21.10.1608 - 1608 Adi 21 di ott.re martedi … f. 249 A lutio Parino d. undici et per lui à m. and.a de 
Montefuscolo peperniero d.ro per final pagam.to di quattro finestre de piperno fatture che ha fatte fare et 
fatte nella sua casa con patto che li resta obligato a farcele [spazio bianco] in dette finestre poste che 
saranno le finestre de legno subito cioè lo secondo giorno et non facendocele subito le possa far fare da 
quals.a persona ad harbitrio suo con tutti danni spese et interessi di esso and.a restando sodisfatto di ogni 
cosa et per lui à gioseppe montefuscolo suo fratello a lui con.ti d. 11 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 
51, p.538; Pinto, Ricerca 2022). 

10.11.1608 - 1608 à 10 di 9bre lunedi … f. 249 A lutio parrino d.ti uno, e mezzo, Et per lui à mastro 
Silvestro d’Alfiero, d.o per saldo della summa di d.ti diece di tante giornate di Mastri, e Manipoli, che hanno 
fatto per serv.o di una casa sua restando sodisfatti di ogni cosa sino ad hogi, con sua f.a a lui d. 1.2.10 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 51, p.690; Pinto, Ricerca 2022). 

7.2.1609 - 1609 a 7 di febraro Sabbato … f. 146 A lutio Parino d.ti uno tt. 1 Et per lui a m.ro Aniello franco à 
comp.to di d.ti trent’uno, e tt. uno et sono per tante pietre che li ha vendute e consig.te per ser.o della fabrica 
d’una sua casa alla Strada di mont’oliveto declarando d’esser integ.te sodisfatto tanto lui quanto suo 
fratello à lui con.ti d. 1.1 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, p.116; Pinto, Ricerca 2022). 

13.6.1611 - [a margine: Emptio introituum pro Carolo Sellitto] Die decimo tertio mensis iunii 9e [= none] 
indictionis Neapoli coram nobis constitutus Sebastiano Sellitto de Montemurro agens ad infrascritta omnia 
per se eiusque heredibus et successoribus pro parte ex una pro Carolo Sellitto eius filio agente similiter ad 

1389 

infrascritta omnia per se eiusque heredibus et successoribus pro parte ex altera, praefatus vero Sebastianus 
sponte asseruit coram nobis presente ditto Carolo eius filio audiente etc. se ipsum Sebastianum habere 
tenere et possidere etc. iuxte etc. tamquam verum dominum et patronum quamdam domum in pluribus et 
diversis stantiis consistentem sitam in quarterio Montis Oleveti iuxta bona Ioannis Battiste Vigliante iuxta 
viam publicam per quam descenditur ad monasterium dive Marie domine Alvine et alios si qui sunti confines 
(ASNa, Not. Francesco Borrello, 6/11, cc. 215r-217v; Porzio, Carlo Sellitto …, 2019 p.261).* 
- 13 Giugno 1611 … Sebastiano Sellitto, di Montemurro, asserisce in presenza del figlio Carlo di possedere 
una casa di più stanze, sita nel quartiere di Monte Oliveto, giusta la via per la quale si scende al Monastero 
di Donna Alvina, ed un'altra casa di diverse stanze nello stesso quartiere. Viene a convenzione col detto 
Carlo di vendergli con patto di riscatto annui duc. 8 pel prezzo di duc. 100, che ha già ricevuti dal detto Carlo 
(Prota-Giurleo, Pittori montemurresi …, 1952 p.23; Mostra didattica di Carlo Sellitto …, 1977 p.131).*